

Hemmelig.**Innstilling S. B.**
(1945).**Foreløbig innstilling fra den utvidede utenriks- og konstitusjonskomite om utenriksminister Lies redegjørelse for lukkede dører den 21. juni 1945.**

Til Stortinget.

Ved Stortingets beslutning av 21. juni er utenriksministerens redegjørelse av samme dag oversendt til den utvidede utenriks- og konstitusjonskomité som foreløbig har drøftet de viktige spørsmål som redegjørelsen omhandler.

Det er 4 saker utenriksministeren har lagt frem for Stortinget. Den ene av disse: Norges forhold til Japan, er nå forelagt som proposisjon, og komiteen vil avgi egen innstilling om den. Om de øvrige tre saker gjelder det at komiteen alene kan behandle dem foreløbig, da komiteen ikke ennå har mottatt noen av sakenes aktstykker eller dokumenter.

Etter opplysningene i utenriksministerens redegjørelse har komiteen med forbehold om et senere studium av dokumenter intet å bemerke til de avgjørelser som er truffet med hensyn til disposisjoner på Jan Mayen.

Hva angår spørsmålet om norsk deltagelse i okkupasjonen av Tyskland savner komiteen det materiale som gjør det mulig å ta et realitetsstandpunkt, men komiteen er av den oppfatning at de interesser som berøres, er av så stor nasjonal og internasjonal betydning at det ikke vilde kunde forsvares å avbryte de drøftelser om saken som har pågått mellom Storbritannia og Norge.

Komiteen finner derfor at disse drøftelser bør fortsettes inntil regjeringen kan fremlegge bestemte forslag for Stortinget.

Den neste sak som utenriksministeren la fram for Stortinget, var spørsmålet om oppsigelse av Østgrønlandstraktaten eller even-

tuelle forhandlinger med Danmark om lempninger eller forandringer i denne avtalen.

Komiteen er enig i den mellomvei i denne sak som regjeringen valgte ved den kgl. resolusjon av 1. mai 1942 og finner det naturlig og betimelig at regjeringen underhånden foretar undersøkelser i Danmark for å bringe på det rene ad hvilke veier norske interesser på Grønland best vil kunne tilgodeses.

I henhold til ovenstående innstiller komiteen til Stortinget å fatte følgende

beslutning:

I.

Regjeringen bemyndiges til ved fortsatte drøftelser med den britiske regjering å klarlegge betingelsene for en norsk deltagelse i okkupasjonen av Tyskland og eventuelt fremsette for Stortinget de nødvendige forslag.

II.

Regjeringen bemyndiges til å foreta de undersøkelser den finner betimelige for å fremskaffe det nødvendige grunnlag til å avgjøre hvorvidt Østgrønlandsavtalen med Danmark bør oppsies, fornyes eller offisielle forhandlinger bør optas.

Oslo i den utvidede utenriks- og konstitusjonskomiteen den 30. juni 1945.

C. J. Hambro,
formann og ordfører.

J. Andraa,
sekretær.